
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 О июня 2025 года 

О внесении изменений 

в Положение о транспортном 

обеспечении деятельности 

Законодательного Собрания 
Иркутской области 

№ 25/6-ЗС 

Иркутск 

В соответствии со статьей 4 7 У става Иркутской области, статьей 23 
Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О 
государственных должностях Иркутской области», руководствуясь 

статьями 83 - 86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 

области, Законодательное Собрание Иркутской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о транспортном обеспечении деятельности 
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденное 

постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 18 мая 
2017 года № 50/40-ЗС, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 41 следующего содержания: 
«41. За должностным лицом допускается закрепление не более одной 

единицы служебного автотранспорта, за исключением случая, указанного в 

абзаце втором настоящего пункта. 

За должностным лицом, замещающим государственную должность 

Иркутской области председателя Законодательного Собрания Иркутской 

области, в зависимости от сложности и дальности поездок может быть 
закреплено более одной единицы служебного автотранспорта.»; 

2) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания: 
«По поручению должностного лица, замещающего государственную 

должность Иркутской области председателя Законодательного Собрания 

Иркутской области, подписывать путевые листы может сотрудник аппарата 

Законодательного Собрания Иркутской области. За достоверность 

сведений, содержащихся в данных путевых листах, отвечает должностное 

лицо.». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

Иркутской области» (www.ogirk.ru). 

Председатель 

Законодательного Собрания 

Иркутской области А.В. Ведерников 


